



Skolebestyrelsesmøde tirsdag d. 24. september 2019

17.30-20.30 på Søtinget

Forældrevalgte:

Sune Lindgaard, formand, Ida 6.a og Johan 9.b
 Christian Wittrup, næstformand, Cajså 2.b
 Nanna Gudmand-Høyer, Rune 4.b og Aske 7.c
 Julie Lentz Damm, August 6.a og Laura 3.a
 Morten Frank, Lau 5.z
 Janne Linderod, Frederikke 8.c, udtrådt
 Kristine Østensen, Nora H 8.a og Aske 6.a

Medarbejderrepræsentanter:

Jeannette Steen, lærer og tillidsrepræsentant
 Dennis Waldemar, pædagog

Elevrepræsentanter:

August Karoli Nørby Hansen, 7.a, formand for elevrådet
 Rasmus Henriksen, 7.b, elevrådsrepræsentant

Sekretærer:

Johan Rønne, skoleleder
 Gitte Friis, souschef og faglig leder for indskolingen

Referat:

1. Ideproces – ny Søborg Skole – fortsat

Valinka Suenson (proceskonsulent) og Johan Rønne (skoleleder) orienterer og giver status på arbejdet i projektgruppen og seneste workshops for hhv. elevråd, lærere og pædagoger. Skolebestyrelsen arbejder videre med at komme med input til byggeprogram.

Valinka gjorde status på projektet, og derefter præsenterede hun et bud på "skolen ovenfra", som bestyrelsen drøftede.

2. Konstituering

Tilretning af skolebestyrelsens forretningsorden, der evt. skal vedtages på to på hinanden følgende ordinære skolebestyrelsesmøder.

Konstituering med valg af hhv. formand og næstformand, samt valg til evt. udvalg.

Bilag 1 - Udkast til justeret forretningsorden skolebestyrelsen

Bestyrelsen tilsluttede sig udkastet til justeringer af forretningsordenen. Ændringer i forretningsordenen skal vedtages på to af hinanden følgende bestyrelsesmøder, så det tages op på næste møde den 22/10 til endelig godkendelse.

Sune Lindgaard blev genvalgt som formand og Christian Wittrup som næstformand.



Kristine og Morten tager arbejdet omkring planlægning og afvikling af årets fælles kontaktforældremøder i samarbejde med skolens ledelse.

3. Politik for bæredygtighed

Færdiggørelse af politik for bæredygtighed. Efterfølgende sendes den til høring i relevante udvalg, med henblik godkendelse næste gang.

Elevrådet har udarbejdet et udkast til politikken. Dette blev præsenteret og drøftet. Vi skal som skole være opmærksomme på, at bæredygtighed også bliver et vægtigt tema i forbindelse med byggeprocessen. Vi kan f.eks. med fordel medsende politikken til byggeprogrammet.

Processuelt besluttede vi, at elevrådets udarbejdede udkast til politikken nu sendes til kommentering/høring i medarbejdergruppen og derefter kvalificeres i MED-udvalget. Vi går efter at godkende politikken endeligt på bestyrelsens novembermøde.

4. Orientering fra skoleledelsen

Orientering om skolens udtalelse til Ekstra Bladet

Ekstra Bladet har skrevet en online-artikel omkring skolens påbud i gruppeordningen. Johan orienterer om, at der er skrevet ud til alle skolens forældre omkring hans svar til Ekstra Bladet, som der er citeret fra.

Orientering om arbejdet med påbud fra arbejdstilsynet

Det er alvorligt at få et påbud fra arbejdstilsynet og Johan understreger, at skolen igennem hele året har arbejdet målrettet og omhyggeligt med det både organisatorisk og pædagogisk.

Orientering om arbejdet med ny organisering i gruppeordningen

Gruppen på 6. årgang har ikke været bæredygtig, så vi har været nødt til at klække ud i to grupper. Endvidere bliver vi pr. 1. okt. en gruppe mindre

Orientering om nye medlemmer i ledelsesteamet

Rikke Bille, ny faglig leder for gruppeordningen er begyndt, og Semir, ny faglig leder af mellemtrinnet kommer 1. okt. Ledelsesteamet har stor opmærksomhed på at skabe en god "indflyvning" for de to nye medlemmer.

Orientering om afholdte forældremøder

Skolen er kommet igennem alle efterårets forældremøder. Der har på alle møder været virksomme drøftelser omkring digital dannelse. På møderne blev der valgt nye kontaktførelde på alle årgange.

Kort orientering om skolens budget for 2019

Det har haft konsekvenser for budgettet, at skolen har lavet ændringer i gruppedannelsen. Budgettet sættes på dagsordenen som punkt til næste møde.

5. Orientering fra formanden

Om skolebestyrelsens årshjul, se Bilag 2 - *Årshjul for skolebestyrelsen*

Sune gør opmærksom på, at det i årshjulet fremgår, at bestyrelsen gerne vil deltage i det kommende informationsmøde for nye 0. klasses forældre. Mødet er tirsdag den 26. nov. kl. 17-19.



Om årsmøde i foreningen Skole og Forældre

Sune deltager på bestyrelsens vegne i årsmødet.

Jeannette Steen har haft 25 års jubilæum – Sune deltog i receptionen på vegne af bestyrelsen.

6. Orientering fra elevrådet

August orienterer om elevrådsvalget. August er ny formand og Rasmus er ny næstformand. Endvidere er August på kommunalt plan valgt ind i Skolerådet på vegne af Fælleselevrådet.

7. Orientering fra personalet

Dennis: Idéprocessen omkring ny skole har der været forskellige meninger om – det føles som langt ud i fremtiden.

Jeanette: Lærerne anbefaler, at bestyrelsen ser på ressourcerne til max-dansk og PUMA, idet der er for få ressourcer til de svage elever.

8. Hvad skal kommunikeres fra aftenens møde?

Fantastisk udkast fra elevrådet vedr. bæredygtighedspolitik

9. Kommende punkter

Skolebestyrelsens årshjul

Orientering om UUV på de forskellige årgange efter justering af reformen

Skolens profil

Tilsyn med de kreative fag

Bevægelse i undervisningen

10. Underskrivelse af beslutningsprotokol, også den fra d. 27/8

Eventuelt

Sune Lindgaard

Christian Wittrup

Kristine Østensen

Julie Lentz Damm

Morten Frank

Nanna Gudmand-Høyer

Jeannette Steen

Dennis Waldemar

Rasmus Henriksen

August Karoli Nørby Han-
sen